
至急のご案内                   ＜２５－１９＞ 

                                ２０２５年５月 

先生各位 

 

「百日咳菌ＤＮＡ」 

検査結果報告遅延のお知らせ 
 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

このたび、標記項目につきまして、百日咳の感染流行のため、検体数が急激に

増加しており、検査結果の報告が遅延する可能性がある旨の連絡が検査実施施設

よりございましたので、取り急ぎご案内申し上げます。 

先生方にはご迷惑をおかけいたしますが､事情をご賢察の上、何卒ご高承賜り

ますようお願い申し上げます。 

                                  謹白 

 

記 

 

■対象項目： 

項目 

コード 
検査項目名 

５９４２ 百日咳菌ＤＮＡ 

 

■検査結果報告遅延対象期間： 

    ２０２５年 ５月 １２日 （月） 受付分から６月上旬まで 

●代替項目はございません 

 

※なお、検査の受託は継続して行っております。 

  百日咳の感染流行、並びに、検査の受託状況にもよりますが、６月上旬まで所要日数 

        （２～５日）に加え、最大１週間程度の遅延が発生する可能性があります。 

      ご依頼いただく際は報告遅延の可能性をご了承の上、ご出検くださいますようお願い 

        申し上げます。 

                                         

                                        以上 


